
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1816 Registro Generale
DEL 21/12/2012

N°.  1016 Registro del Settore
DEL 12/12/2012

Oggetto :  FORNITURA  LIBRI  DI  TESTO  ANNO  SCOLASTICO  2012/2013  -
ACCERTAMENTO SOMME E IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1816 del 21/12/2012 (C.l. n. 1728 del 05/12/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:
- la legge 23.12.1998, n. 448, e successive leggi finanziarie, hanno previsto anche per l’anno 

scolastico 2011/2012 uno stanziamento per la fornitura gratuita totale o parziale dei libri di 
testo a favore degli alunni frequentanti le Scuole medie inferiori e superiori, provenienti da 
famiglie con una situazione economica equivalente (I.S.E.E.) inferiore a € 10.632,94;

- con D.P.C.M. n. 320 del 05.08.1999, confermato con modifiche dal D.P.C.M. n. 226 del 4 
luglio 2000, è stato emanato il  Regolamento recante disposizioni di attuazione dell'articolo 
27 della legge 23 dicembre 1998, n. 448, sulla fornitura gratuita o semigratuita di libri di 
testo;

- le competenze per l’erogazione dei benefici in questione spettano ai Comuni di residenza 
degli studenti, previa determinazione dei criteri per la ripartizione del contributo assegnato 
dalla Regione Puglia;

DATO atto che la Regione Puglia, in applicazione della normativa sopra richiamata, con 
lettera prot n. AOO-162/5809 del 12.09.2012, ha comunicato che al Comune di Ugento è stata 
assegnata la somma di Euro 26.904,00;

DATO atto che il Comune ha una somma residua dell’anno 2011 di € 1.167,00 (imp. n. 
232),   che può essere utilizzata  per l’anno in corso, pertanto la disponibilità economica  per 
l’erogazione dei contributi ammonta a € 28.071,00;

RITENUTO di  dover  accertare  e  introitare  il  contributo  regionale  per  l’importo 
complessivo di euro 26.904,00 sulla risorsa 2010130 cap. 130  art. 5 “Contributi e trasferimenti 
correnti dello Stato-Contributi libri di testo” e, conseguentemente, impegnare la stessa somma 
sull’interevento 1040505 cap. 650 art. 4 “Contributi libri di testo”,  del  bilancio 2012;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

1) DI accertare, a seguito della comunicazione regionale sopra citata la somma di 26.904,00 a 
titolo di contributo relativo alla fornitura gratuita dei libri di testo agli studenti,  sulla risorsa 
2010130 cap. 130  art. 5 “Contributi e trasferimenti correnti dello Stato-Contributi libri di 
testo” del bilancio 2012;

 
2) DI impegnare la somma complessiva di € 26.904,00 sull’intervento 1040505 cap. 650 art. 4 

“Contributi libri di testo” del bilancio 2012, necessaria per la concessione dei libri di testo 
mediante emissione di buoni libro da utilizzare presso i fornitori di testi scolastici o rimborso 
della  spesa  sostenuta  direttamente  dalla  famiglia,  se  debitamente  documentata,  sino  alla 
concorrenza  del  beneficio  spettante,  secondo  i  criteri  che  saranno  stabiliti 
dall’Amministrazione con atto deliberativo di Giunta . 



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. N. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: €  26.904,00 (ventiseimilanovecentoquattro/00);

Soggetto beneficiario:  Diversi  nominativi  che  hanno presentato  domanda  e  aventi  diritto  al 
beneficio; 

Causale: impegno di spesa per Contributi libri di testo anno scolastico 2012/2013;

Imputazione  Contabile:  intervento  1040505 cap.  650 art.  4  “Contributi  libri  di  testo”     – 
Bilancio esercizio 2012 -impegno assunto con la presente determina;

Il Responsabile del Servizio attesta Che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 

267 del 2000, ed è certa;
3) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica:

 la  spesa  impegnata  con  la  presente  determinazione  risulta  compatibile  con  ogni 
vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto 
di Stabilità.   



N°.  1816 Registro Generale
DEL 21/12/2012

N° 1016 Registro del Servizio
DEL 12/12/2012

Oggetto :  FORNITURA LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2012/2013 - ACCERTAMENTO SOMME E
IMPEGNO DI SPESA. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
650 4 2012 BORSE DI STUDIO E LIBRI DI TESTO 2130 26904,00

Ugento, lì 21/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 24/12/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 24/12/2012 Dott. Alessandro TRESCA


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. N. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

